METROVACESA

METROVACESA, S.A.
COMUNICACION DE HECHO RELEVANTE

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, nimero 2, letra d), de la Circular 3/2007, de 19
de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacion como préctica de
mercado, METROVACESA, S.A,, informa a los inversores y al publico en general que ha
procedido a traspasar 50.000 acciones propias a la cuenta de valores de Ibersecurities S.V.
asociada al Contrato de Liquidez suscrito con Ibersecurities 5.V. el 7 de Noviembre de 2008, asi
como que ha recibido un reembolso de 500.000 euros de la cuenta de efectivo. De igual
manera, se actualiza la informacidn facilitada en comunicacion realizada al Mercado el dia 9 de
septiembre de 2009, con las operaciones sobre acciones propias efectuadas entre el 4 de
septiembre de 2009 y el 6 de noviembre de 2009 al amparo del mencionado Contrato de
Liquidez.

Saldo Anterior Compras Ventas Traspasos Saldo Final
|
CHGftadEvalores 25.420 12.647 33237 50.000 54.830
(acciones)
(C:ir::; Gpseizeliva 741.448 276.184 733.013 -500.000 698.277

Por Gitimo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por
Ibersecurities S.V. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el nimero
de acciones propias compradas o vendidas, precic por accién, el efectivo empleado u
obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de efectivo y de la cuenta de valores.

En Madrid, a 12 de Noviembre de 2009.

METROVACESA, S.A.
P.P.

Fdo.: Lucas Osorio lturmendi
Secretario del Consejo de Administracion
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Anexo
Detalle de las operaciones sobre acciones propias
(4 de septiembre de 2009 a 6 de noviembre de 2009)

Total N¢ acciones
Fecha Compra Venta NE titulos Precio {€) compra/venta Tesoreria (€} en
(€) Autocartera
03/09/2009 741.448,09 25.420
04/09/2009 L 319 22,22 7.087,80 734.360,29 25.739
04/09/2009 Vv 375 22,67 8.500,24 742.860,53 25.364
07/08/2009 C 129 23,06 2.974,24 739.886,29 25.493
07/08/2009 \'4 400 23,10 9.238,80 749.125,09 25.093
08/05/2009 C 221 23,11 5.107,84 744.017,25 25.314
08/05/2009 v 101 23,01 2.323,82 746.341,07 25.213
08/09/2009 C 100 22,88 2.287,50 744.053,57 25.313
09/09/2009 v 200 23,00 4.600,00 748.653,57 25.113
10/09/2009 C 261 22,64 5.908,36 742.745,21 25.374
10/09/2009 \ 22 23,15 509,30 743.254,51 25.352
11/08/2009 C 184 22,51 4.141,84 738.112,67 25.536
11/09/2009 A\ 237 22,66 5.371,15 744.483,82 25.299
14/09/2009 c 197 22,95 4,521,54 735.962,28 25.4596
14/09/2009 A\ 550 23,16 12.739,98 752.702,26 24,946
15/03/2009 C 281 23,09 6.488,01 746.214,25 25.227
15/09/2009 \ 965 23,28 22.466,45 768.680,71 24.262
16/09/2008 & 400 23,20 9.281,56 759.399,15 24.662
16/09/2009 \ 1.02% 23,38 24,061,72 783.460,87 23.633
17/09/2009 C 315 23,05 7.260,84 776.200,03 23.948
17/09/2009 A 245 23,56 5.772,79 781.972,81 23.703
18/09/2009 C 800 22,95 18.356,88 763.615,93 24,503
18/09/2009 v 349 23,75 8.288,75 771.904,68 24,154
21/09/2009 C 772 21,76 16.800,50 755.104,19 24.926
21/09/2009 v 675 22,21 14.994,99 770.089,18 24.251
22/09/2009 C 535 21,06 11.265,98 758.833,20 24.786
22/058/2009 Vv 1.000 21,25 21.250,50 780.084,10 23.786
23/09/2009 C 65 20,80 1.352,00 778.732,10 23.851
23/05/2009 v 1.587 21,69 43.,088,89 821.820,99 21,864
24/09/2009 C 100 22,40 2.240,00 819.580,99 21.964
24/05/2009 \ 2,125 23,17 49.232,00 868.812,99 19.839
25/09/2009 C 208 22,58 4.698,72 864.114,27 20.047
25/08/2009 Vv 556 22,82 12.690,37 876.804,64 19.481
28/09/2009 C 842 22,30 18.773,82 858.030,82 20.333
28/09/2009 \' 1.140 22,46 25.609,95 883.640,80 19.193
29/09/2009 C 650 21,95 14.264,51 869.376,29 19.843
29/09/2009 v 465 22,22 10.332,30 879.708,59 19.378
30/058/2009 C 618 21,62 13.360,42 866.348,17 15.986
30/08/2009 \ 875 21,99 19.240,55 885.588,72 15.121
01/10/2009 C 825 21,13 17.428,54 868.160,1% 159.546
01/10/2009 v 789 21,34 16.834,26 884.994,45 19.157
02/10/2009 C 489 20,67 10.108,90 874.885,55 19.646
02/10/2009 \Y 1.125 21,00 23.628,15 898.513,70 18.521
05/10/2009 C 250 19,93 4.983,00 893.530,70 18.771
05/10/20085 i 1.274 20,28 25.833,03 919.363,72 17.497
06/10/2009 C 300 20,58 6.172,50 913.191,22 17.797
05/10/2009 Vv 450 21,32 9.593,73 922.784,85 17.347
09/10/2009 C 344 20,68 7.114,20 915.670,76 17.691
09/10/2009 v 935 21,10 19.730,28 935.401,03 16.756
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Total N2 acciones
Fecha Compra Venta Ne titulos Precio (€) compra/venta Tesoreria (€) en
(€) Autocartera
12/10/2009 C 243 21,16 5.142,22 930.258,81 16.999
12/10/2008 Vv 785 21,33 16.744,76 947.003,57 16.214
13/10/2009 C 345 20,81 7.179,14 939.824,43 16.555
13/10/2008 v 345 21,21 7.317,76 947,142,19 16.214
14/10/2009 C 200 20,56 4.111,26 943.030,83 16.414
14/10/2009 \Y 600 20,70 12.418,28 955.450,21 15.814
15/10/2009 C 350 20,67 7.236,08 948.214,14 16.164
15/10/2009 \ 425 21,09 8.963,76 957.177,90 15.739
16/10/2009 C 200 20,72 4.144,00 953.033,90 15.93%
16/10/2009 \' 350 21,19 7.417,52 960.451,41 15.589
19/10/2009 C 240 20,86 5.005,80 955.445,61 15.829
19/10/2009 \4 700 20,93 14.648,76 970.094,37 15.12%
20/10/2009 C 29 21,39 620,31 569.474,06 15.158
20/10/2008 v 979 21,29 20.847,22 990.321,28 14.179
21/10/2009 C 105 21,50 2.257,50 988.063,78 14.284
21/10/2009 \ 829 21,52 17.836,60 1.005.900,38 13.455
22/10/2009 C 45 21,42 963,90 1.004.936,48 13.500
22/10/2009 v 1.120 21,31 23.863,39 1.028.799,87 12.380
23/10/2009 A 817 21,54 17.594,91 1.046.394,78 11.563
26/10/2009 v 1.174 21,83 25.632,65 1.072.027,43 10.38%
27/10/2009 C 58 21,86 1.267,70  1.070.759,73 10.447
27/10/2009 Y 1.258 21,70 27.284,45 1.088.054,18 9.189
28/10/2009 \ 1.362 21,65 29.487,30 1.127.541,48 7.827
25/10/2009 C 25 21,65 541,25 1,127.000,23 7.852
29/10/2009 v 1.150 21,65 24.897,50 1,151.897,73 6.702
30/10/2009 C 584 21,51 12.563,18 1.139.334,54 7.286
30/10/2009 \ 500 21,56 10.777,50 1.150.112,04 6.786
02/11/2009 C 400 21,01 8.403,00 1.141.709,04 7.186
02/11/2009 \% 276 21,40 5.906,73 1.147.615,77 6.910
03/11/2009 o 25 20,98 524,50 1,147.091,27 6.935
03/11/2009 Vv 475 21,88 10.390,77  1.157.482,04 6.460
04/11/2009 C 100 22,00 2.200,00 1.155.282,04 6.560
04/11/2009 Vv 900 23,41 21.066,03 1.176.348,07 5.660
05/11/2009 C 235 25,02 5.880,50 1.170.467,57 5.895
05/11/2009 Vv 965 25,98 25.068,29  1.195.535,86 4.930
06/11/2009 C 258 23,89 6.163,80 1.189.372,06 5.188
06/11/2009 Vv 358 24,87 8,805,271 1.198.277,27 4.830
06/11/2009 Traspaso de efectivo -500.000,00 698.277,27 4,830
06/11/2009 Traspaso de acciones 50.000 54,830
TOTAL Compras 12.647 276.184

Ventas 33,237 733,013




